[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17.03.2017
	№
	173

	Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований  в сфере охраны окружающей среды на 2017 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных требований  в сфере охраны окружающей среды на 2017 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                                             А.Л.Кузнецов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением
администрации района
от 17.03.2017 № 173
Программа
профилактики нарушений обязательных

требований в сфере охраны окружающей среды на 2017 год

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Структура мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.

	Размещение на официальном сайте  администрации района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации
	перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования законодательства,  оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного экологического надзора, лицензионного контроля
	постоянно

	Комитет по охране окружающей среды и природопользованию администрации района

	ежегодного плана проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2018 год
	декабрь

	результатов надзорных мероприятий, лицензионного контроля
	не позднее 10 дней с даты окончания проверки

	наглядных материалов по всем направлениям в области охраны окружающей среды (брошюры, презентации и т.п.), содержащих основные требования федерального и областного законодательства
	июль

	2.
	Внесение информации в ФГИС «Единый реестр проверок»
	результатов проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	не позднее 10 дней с даты окончания проверки
	Комитет по охране окружающей среды и природопользованию администрации района

	3.
	Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения требований природоохранного законодательства
	проведение обучающих семинаров (совещаний) и информирование через средства массовой информации по вопросам:

 а) часто встречающихся правонарушениях и мерах, которые должны приниматься в целях недопущения таких нарушений в будущем;

б) об изменениях, вносимых в действующие нормативные правовые акты, устанавливающих обязательные требования законодательства, о содержании новых нормативных правовых  актах, сроках и порядке вступления их в действие
	 январь-декабрь
	Комитет по охране окружающей среды и природопользованию администрации района

	предоставление наглядных материалов по всем направлениям в области охраны окружающей среды (брошюры, презентации и т.п.), содержащих основные требования федерального и областного законодательства
	июль

	4.
	Направление  предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований
	направление юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предостережений  недопустимости нарушений обязательных требований. Направляется в соответствии с п.п. 2, 3 «Правил  составления и направления предостережения нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрение, уведомления об исполнении такого предостережения», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 года № 166
	в течение года
	Комитет по охране окружающей среды и природопользованию администрации района

11760  1703

_1269330852.doc
[image: image1.png]